АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛЯНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 СОНКОВСКОГО  РАЙОНА  ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Беляницы
 28.12.2017                                                                                                                        № 40-па
О внесении изменений в постановление
администрации Беляницкого сельского
поселения Сонковского района Тверской

области от 12.03.2015 № 5-па

«О комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных

служащих Беляницкого сельского поселения

и урегулированию конфликта  интересов»
                В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Президента РФ от 01.07.2010 № 821
"О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов", протеста  Прокуратуры Сонковского района от 19.12.2017 № 60-17, Администрация Беляницкого сельского поселения Сонковского района  Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  следующие изменения в  Положение  о комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих Беляницкого сельского поселения

и урегулированию конфликта  интересов:

1.1.Дополнить подпункт б) Пункта 14 Положения  абзацем   следующего содержания:
«уведомление государственного служащего о  возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит  или может привести к конфликту интересов»;
1.2. Пункт 22 Положения изложить в новой редакции: «22. Заседание комиссии проводится, как правило, в присутствии государственного служащего, в отношении которого рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, или гражданина, замещавшего должность государственной службы в государственном органе. О намерении лично присутствовать на заседании комиссии государственный служащий или гражданин указывает в обращении, заявлении или уведомлении, представляемых в соответствии с подпунктом "б" пункта 14 настоящего Положения»;

1.3.  Дополнить положение пунктом 22.1. следующего содержания: «22.1. Заседания комиссии могут проводиться в отсутствие государственного служащего или гражданина в случае:
а) если в обращении, заявлении или уведомлении, предусмотренных подпунктом "б" пункта 14 настоящего Положения, не содержится указания о намерении государственного служащего или гражданина лично присутствовать на заседании комиссии;

б) если государственный служащий или гражданин, намеревающиеся лично присутствовать на заседании комиссии и надлежащим образом извещенные о времени и месте его проведения, не явились на заседание комиссии.
2. Настоящие постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте администрации Беляницкого сельского поселения   Сонковского района Тверской области.
Глава администрации Беляницкого сельского поселения
Сонковского района Тверской области                                                               Н.Н.Боченкова